[image: image1.jpg]

Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Совет Видлицкого сельского поселения

29 сессия    V созыва

РЕШЕНИЕ

от 28 июля 2025 г.                                                                                                              № 13
«О внесении изменений в решение Совета Видлицкого сельского поселения

№ 20 от 21.10.2021 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

Видлицкого сельского поселения»

В соответствии с Протестом Прокуратуры Олонецкого района от 30.06.2025 №7-14-2025/Прдп59-25-20860010, Совет – представительный орган муниципального образования «Видлицкое сельское поселения», РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Видлицкого сельского поселения № 20 от 21.10.2021г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Видлицкого сельского поселения» следующего содержания:

1.1. Дополнить статью 5 пунктами 10 и 11 следующего содержания:
«10. Налоговые доходы бюджета Видлицкого сельского поселения.
10.1. В бюджет Видлицкого сельского поселения подлежат зачислению налоговые доходы от следующих местных налогов, устанавливаемых Советом Видлицкого сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах:

- земельного налога - по нормативу 100 процентов;

- налога на имущество физических лиц - по нормативу 100 процентов;

- туристического налога - по нормативу 100 процентов.
10.2. В бюджет Видлицкого сельского поселения подлежат зачислению налоговые доходы от следующих федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами:

- налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом, тридцать шестом, тридцать девятом и пятьдесят седьмом статьи 50 Бюджетного кодекса РФ) - по нормативу 2 процента;

- единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 30 процентов;

- государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления сельского поселения, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий, - по нормативу 100 процентов;

11. Неналоговые доходы бюджета Видлицкого сельского поселения.
11.1. В бюджет Видлицкого сельского поселения поступает плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, которые расположены в границах сельского поселения и находятся в федеральной собственности, осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации и которые не предоставлены гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений), - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное.»
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению в сети Интернет на официальном сайте Видлицкого сельского поселения по адресу:  http://vidladm.ru/

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
Глава Видлицкого сельского поселения,
Председатель Совета Видлицкого сельского поселения

И.И. Аутио